
Palazzo Gallenga - Piazza 
Fortebraccio 4 06123 Perugia – 
Italia 07557461 www.unistrapg.it

1 AREA RISORSE UMANE 
SERVIZIO PERSONALE 
DOCENTE
Telefono +39 075 5746 247-
271
personaledocente@unistrap
g.it

 

 

 
 

IL RETTORE 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente, e in 
particolare l’articolo 24, comma 6; 

Visto il decreto-legge 28 ottobre 2024, n. 160, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
lavoro, università, ricerca e istruzione per una migliore attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza”, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2024, 
n. 202, e in particolare l’articolo 4, che proroga fino al 31 dicembre 2026 la facoltà di 
procedere alla chiamata nel ruolo di professore di prima e seconda fascia dei 
ricercatori a tempo indeterminato in servizio presso l’Ateneo, in possesso 
dell’abilitazione scientifica nazionale di cui all’articolo 16 della legge n. 240/2010, ai 
sensi dell’articolo 24, comma 6, della medesima legge; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, nel 
testo vigente; 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 13 aprile 
2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, nel 
testo vigente; 

Visto il Codice Etico dell'Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 212 del 26 
luglio 2011, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di ruolo 
di prima e seconda fascia ai sensi della legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 180 
del 30 luglio 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 257 
del 21 novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici e dei doveri dei professori e 
ricercatori universitari, emanato con D.R. n. 201 dell’8 agosto 2023; 

Visto il D.R. n. 221 del 15 maggio 2025, con il quale è stata indetta la procedura valutativa, 
ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto 
di professore di prima fascia, settore scientifico-disciplinare LIFI-01/A “Linguistica 
italiana”, gruppo scientifico-disciplinare 10/LIFI-01 – “Linguistica e filologia italiana”; 

Visto il D.R. n. 320 del 4 luglio 2025, pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito istituzionale 
dell’Ateneo in pari data, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
PROFESSORE UNIVERSITARIO DI PRIMA FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24 

COMMA 6 DELLA LEGGE 240/2010
S.S.D. LIFI-01/A “Linguistica italiana”

Gruppo scientifico-disciplinare 10/LIFI-01 – “Linguistica e filologia italiana”

Codice bando ORD2025-ART24-1
PROROGA DEI LAVORI

http://www.unistrapg.it/
mailto:personaledocente@unistrapg.it
mailto:personaledocente@unistrapg.it


Palazzo Gallenga - Piazza 
Fortebraccio 4 06123 Perugia – 
Italia 07557461 www.unistrapg.it

2 AREA RISORSE UMANE 
SERVIZIO PERSONALE 
DOCENTE
Telefono +39 075 5746 247-
271
personaledocente@unistrap
g.it

 

 

per la suddetta procedura; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del citato Regolamento per la disciplina del 

procedimento di chiamata, il termine per la conclusione dei lavori della Commissione 
è fissato in due mesi dalla data del decreto di nomina, e quindi al 3 settembre 2025; 

Vista la nota acquisita al protocollo d’Ateneo n. 16669 del 7 agosto 2025, con la quale il 
Presidente della Commissione, in accordo con gli altri componenti, ha formulato al 
Rettore motivata richiesta di proroga dei termini per la conclusione dei lavori; 

Preso Atto che l’istanza di proroga è stata presentata nel rispetto del termine di almeno 
quindici giorni anteriori alla scadenza ordinaria, previsto dall’art. 15, comma 2, del 
Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di ruolo di 
prima e seconda fascia, vigente presso l’Ateneo; 

Ritenuto di poter concedere la proroga richiesta per il termine massimo previsto dal 
Regolamento medesimo, pari a un ulteriore mese, a decorrere dal 4 settembre 2025; 

 
D E C R E T A 

 
I termini per la conclusione dei lavori da parte della Commissione giudicatrice della 
procedura valutativa di cui al D.R. n. 221 del 15 maggio 2025, nominata con D.R. n. 320 del 
4 luglio 2025, sono prorogati di un mese, ai sensi dell’art. 15, comma 2, del Regolamento 
per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di ruolo di prima e seconda 
fascia ai sensi della legge n. 240/2010. 
 
La Commissione dovrà pertanto concludere i propri lavori entro e non oltre il 3 ottobre 2025. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito istituzionale 
dell’Università. 

 

Per IL RETTORE 
Prof. Valerio DE CESARIS 

IL PRORETTORE 
Prof. Rolando MARINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://www.unistrapg.it/
mailto:personaledocente@unistrapg.it
mailto:personaledocente@unistrapg.it

		2025-08-08T09:32:37+0200
	IT
	ROLANDO MARINI




